
 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės  

gaisrų prevencijos 2023–2025 m. programos  
priedas 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS GAISRŲ PREVENCIJOS  

2023–2025 METŲ PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Eil. 

Nr. 
Uždavinys Priemonė Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

terminas 
Siekiami rezultatai 

 

1. 

 

Organizuoti 
gaisrų 

prevencinę 

veiklą Šiaulių 
miesto 

savivaldybėje 

(toliau – 
savivaldybė) 

1.1. Kasmet peržiūrėti Šiaulių miesto 

savivaldybės gaisrų prevencijos 2023–
2025 metų programą (toliau – Programa), 

pagal poreikį ją keisti, papildyti. 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija (toliau – 
SA), 

Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento 
prie VRM Šiaulių 

priešgaisrinė gelbėjimo 

valdyba (toliau – Šiaulių 
PGV) 

2023–2025 m. 
IV ketv. ar 

pagal poreikį.  

 

Peržiūrėta, patvirtinta pagal poreikį, pakeista ar 

papildyta programa. 

1.2. Peržiūrėti Šiaulių miesto 

savivaldybės gaisrų prevencijos 2023–

2025 metų priemonių planą (toliau – 
Planas), jei reikia papildyti.  

SA, Šiaulių PGV 
2023–2025 m. 

I–IV ketv. 
Peržiūrėtas ir pagal poreikį papildytas Planas. 

1.3. Tikslinti lėšų poreikį iš  savivaldybės 

biudžeto Plane numatytoms priemonėms 

įgyvendinti.  
SA, Šiaulių PGV 

2023–2025 m. 

I–IV ketv. 

Pagal poreikį motyvuotu teikimu patikslintas lėšų 

poreikis iš savivaldybės biudžeto Plane 

numatytoms priemonėms įgyvendinti atitinkamu 
priemonės įgyvendinimo terminu. 

1.4.  Parengti  kalendoriniais metais 

Plano vykdymo ataskaitą įvertinus Plano 
priemonių atsakingų vykdytojų 

ataskaitas. 

SA Civilinės saugos ir 
teisėtvarkos skyrius 

2024–2025 m.  

I ketv. 

 

Parengta  Plano vykdymo, Programos priemonių 

įgyvendinimo ataskaita nustatytu terminu ir 
pateikta Šiaulių PGV, Savivaldybės 

administracijos direktoriui. 



2 

 

 

Eil. 

Nr. 
Uždavinys Priemonė Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

terminas 
Siekiami rezultatai 

1.5. Kasmet  informaciją apie Programos 
priemonių įgyvendinimą pateikti  Vidaus 

reikalų ministerijai (toliau – VRM) jos 

nustatyta tvarka. 

SA Civilinės saugos ir 

teisėtvarkos skyrius 

2023–2025 m. 

iki vasario 1 d. 
Informacija nustatytu terminu pateikta VRM. 

 

2. 

 

Nustatyti 

dažniausias 

gaisro kilimo 
grėsmes 

savivaldybės 

gyventojų 
būstuose ir 

jas užkardyti 

2.1. Sudaryti vienišų, senyvo amžiaus, 

neįgaliųjų asmenų ir auginančių 

nepilnamečius vaikus asmenų, turinčių 

specialiųjų poreikių ir gyvenančių riziką 
keliančiuose individualiuose 

gyvenamuosiuose būstuose, sąrašus 

(toliau – Sąrašas, Sąrašai) ir juos kasmet 
atnaujinti. 

SA Socialinių paslaugų 

skyrius 

2022 m. IV 

ketv.–2023 I 

ketv. 

2023 m. IV 
ketv.–2024 m. 

I ketv. 

2024 m. IV 
ketv. – 2025 

m. I ketv. 

Sudarytas ir kasmet atnaujinamas Sąrašas, 

teikiamas Šiaulių PGV. 

2.2. Pagal Sąrašus organizuoti 

gyvenamųjų būstų lankymą, jo metu 
vertinti būstų priešgaisrinę būklę: 

tinkamas kietojo kuro krosnių, 

dūmtraukių įrengimas ir naudojimas, 
(ne)tvarkinga elektros instaliacija, kiti 

įrenginiai, dėl kurių gali kilti gaisras; 

prireikus įrengti autonominius dūmų 

detektorius, tarpininkauti siekiant gauti 
paramą šildymo įrenginių priežiūrai, 

konsultuoti gyventojus gaisrinės saugos 

klausimais. 

Šiaulių PGV, Šiaulių  

miesto socialinių paslaugų 
centras 

2023–2025 m. 

I–IV ketv. 

Aplankyti visi į Sąrašą įtraukti būstai, atlikta 

elektros instaliacijų, dūmų detektorių patikra.  
Įrengti gyventojų įsigyti  ar jiems dalinami  

autonominiai dūmų detektoriai, išdalinti 

gesintuvai, kibirai pelenams ir kt. gaisrinės saugos 

priemonės. 

2.3. Suplanuoti gyvenamųjų būstų 

(neįtrauktų į  Sąrašą) lankymo specialias 

akcijas ir jų metu vykdyti autonominių 

dūmų detektorių įrengimo kontrolę. 
Šiaulių PGV 

2023–2025 m. 
I–IV ketv. 

Vykdytos ne mažiau kaip 2 akcijos per metus 

lankant daugiabučius ir individualius 

gyvenamuosius namus. Aplankytas ne mažiau kaip 

vienas daugiabutis, tenkantis 10 tūkst. 
savivaldybės gyventojų, ir vienas individualus 

gyvenamasis namas, tenkantis 1 tūkst. 

savivaldybės gyventojų.  Atlikta elektros 
instaliacijų, dūmų detektorių patikra. Įsigyti, 



3 

 

 

Eil. 

Nr. 
Uždavinys Priemonė Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

terminas 
Siekiami rezultatai 

dalinami ir (ar) įrengiami autonominiai dūmų 
detektoriai. 

2.4. Suremontuoti į Sąrašą įtrauktų 

asmenų būstuose didžiausią gaisro 
grėsmę keliančius dūmtraukius, 

netvarkingą elektros instaliaciją, 

priemonei vykdyti skirtomis 

savivaldybės biudžeto lėšomis. 

Šiaulių PGV, SA Turto 

valdymo skyrius 

2023–2025 m. 

I–IV ketv. 

Išvalyti ir (ar) suremontuoti ne mažiau 5 

dūmtraukiai, elektros instaliacijos – pagal poreikį 

ir galimybes. 

2.5. Informacinių kampanijų ir akcijų 

metu skatinti gyventojus būstuose 

įsirengti autonominius dūmų detektorius, 
laikytis gaisrinės saugos, miesto 

tvarkymo ir švaros, atliekų tvarkymo 

taisyklių. 

Šiaulių PGV, SA Civilinės 

saugos ir teisėtvarkos 

skyrius 

2023–2025 m. 
I–IV ketv. 

Surengtos ne mažiau kaip 2 gyventojų švietimo ir 

ugdymo priešgaisrinės saugos srityje akcijos,   
dalyvauta miesto šventėse, renginiuose ir kt. per 

metus.  

2.6.  Vykdyti padidinto gaisringumo metu 
priešgaisrinės saugos reidus atvirose 

miesto teritorijose, parkuose,  miesto 

viešosiose vietose (dėl sausos žolės 

deginimo), Rėkyvos ežero durpingose 
pakrantėse.  Informuoti gyventojus  apie 

saugų elgesį gamtoje per vietines 

informavimo priemones.  

PAGD prie VRM Šiaulių 

PGV, SA Civilinės saugos 
ir teisėtvarkos skyrius, 

asociacija Rėkyvos 

savanorių ugniagesių 

draugija, Aplinkos 
apsaugos agentūra 

2023–2025 m. 

I–IV ketv. 

Kasmet organizuoti ne mažiau kaip 2 reidai sausros 

ar padidinto gaisringumo metu, apie tai informuota 

visuomenė per vietines informavimo priemones. 

2.7. Vykdyti nenaudojamų žemės sklypų, 

nenaudojamų, neprižiūrimų statinių ir 

patalpų nustatymo akcijas, užkardyti 

gaisrų kilimo priežastis. 

SA Civilinės saugos ir 

teisėtvarkos, Statybos ir 

renovavimo skyriai, 
Rėkyvos seniūnija, 

Medelyno seniūnija 

2023–2025 m. 

II–III ketv. 

Atlikti sklypų, nenaudojamų pastatų patikrinimai 

savivaldybės teritorijoje, nustatyti nenaudojami 
žemės sklypai, įtraukti į nenaudojamų žemės 

sklypų sąrašus, nenaudojami, neprižiūrimi 

statiniai, patalpos – į nenaudojamų, neprižiūrimų 
statinių ir patalpų sąrašus. 



4 

 

 

Eil. 

Nr. 
Uždavinys Priemonė Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

terminas 
Siekiami rezultatai 

 
3. 

 
Skleisti 

gaisrinės 

saugos žinias, 
ugdyti miesto 

gyventojų 

saugaus 

elgesio 
įpročius 

3.1. Teikti individualias ugniagesių 
konsultacijas gyventojams. Šiaulių PGV 

2023–2025 m. 
I–IV ketv. 

Sukurtas ir veikia komunikavimo kanalas, kuriuo 

teikiamos individualios ugniagesių konsultacijos 

gyventojams. 

3.2. Priemonė – teikti metodinę pagalbą 

organizuojant kandidatų į savanorius 

ugniagesius, nedalyvaujančius gesinant 
gaisrus, tačiau vykdančių visuomenės 

švietimą gaisrų prevencijos srityje, 

rengimą. 

Šiaulių PGV 
2023–2025 m. 

I–IV ketv. 
Teikta metodinė pagalba organizuojant kandidatų į 
savanorius ugniagesius rengimą. 

3.3. Kasmet organizuoti atvirų durų 

dienas ir (ar) atvirus veiklų pristatymo 

renginius ugniagesių komandose. 
Šiaulių PGV 

2023–2025 m. 
I–IV ketv. 

Ugniagesių komandos vykdytas ne mažiau kaip 

vienas atvirų durų dienos ar veiklos pristatymo 

renginys per metus. 

3.4. Kasmet organizuoti mokymus 

lankomosios priežiūros specialistams 
gaisrų prevencijos klausimais. 

Šiaulių PGV 
2023–2025 m. 

I–IV ketv. 

Suorganizuoti bent 1 mokymai per metus 
lankomosios priežiūros specialistams gaisrų 

prevencijos klausimais. 

3.5. Planuoti ir vykdyti tikslines gaisrų 
prevencijos priemones organizuojant 

mokymus neįgaliųjų bendruomenėms. 

Šiaulių PGV, SA Socialinių 
paslaugų skyrius 

2023–2025 m. 
I–IV ketv. 

Suorganizuotos ne mažiau kaip 2 priemonės, 

skirtos neįgaliųjų asmenų ir kitų rizikos grupių 

apsaugai, mokymai. 

3.6. Skleisti informaciją, socialinę 

reklamą gaisrinės saugos tematika 

įvairiomis sklaidos priemonėmis 
(reklaminiai stendai, interneto svetainės, 

žiniasklaida,  lankstinukų, skrajučių 

platinimas bendruomenės renginiuose ir 
kt.). 

Šiaulių PGV, SA Civilinės 

saugos ir teisėtvarkos, 
Švietimo skyriai, Rėkyvos 

seniūnija, Medelyno 

seniūnija 

2023–2025 m. 

I–IV ketv. 

Išplatintų pranešimų  gaisrinės saugos tematika 

skaičius. 

3.7. Vykdyti mažamečių ir nepilnamečių 

sukeliamų gaisrų prevencinę akciją „Būk 

saugus, mokiny!“. 
 

Šiaulių PGV, SA Civilinės 
saugos ir teisėtvarkos 

skyrius 

2023–2025 m. 

I–IV ketv. 

Vykdant akciją „Būk saugus, mokiny!“ įsigytos ir  

mokiniams platintos lankstomos mašinėlės, įvairūs 

žaislai, marškinėliai, balionai, lankstinukai ir kitos 
priemonės, susijusios su mokinių gaisrine sauga. 



5 

 

 

Eil. 

Nr. 
Uždavinys Priemonė Atsakingi vykdytojai 

Vykdymo 

terminas 
Siekiami rezultatai 

3.8. Priemonė – rengti mokomąsias 
evakuacijos pratybas. Šiaulių PGV 

2023–2025 m. 

I–IV ketv. 

Kiekvienais   kalendoriniais metais surengtos bent 

vienos mokomosios evakuacijos pratybos.  

3.9. Priemonė – organizuoti mokinių ir 

vaikų įvairius renginius gaisrinės ir 

civilinės saugos klausimais (piešinių, 

plakatų, eilėraščių konkursus, Jaunojo 
ugniagesio varžybas), skirtus gaisrinės 

saugos įgūdžiams ugdyti. 

Šiaulių PGV 
2023–2025 m. 

I–IV ketv. 

Kiekvienais kalendoriniais metais mokiniams ir 

vaikams suorganizuotas konkursas gaisrinės ir 

civilinės saugos tema ar surengtos varžybos. 

3.10. Priemonė – praktiniai užsiėmimai 

gimnazinių klasių mokiniams: mokymas 
naudotis gesintuvais, gaisrinėmis 

žarnomis,  aliejaus degimo įrenginio 

demonstravimas. 

Šiaulių PGV 
2023–2025 m. 

I–IV ketv. 

Kiekvienais   kalendoriniais metais  gimnazinių 

klasių moksleiviams suorganizuoti praktiniai 

užsiėmimai ne mažiau kaip 3 gimnazijose. 

 
 

 

__________________________________ 
 

 


